
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto:  Contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN  MÓDULO  DE  TERAPIA
INTENSIVA - COVID 19 - AMPLIACIÓN DE NUEVA GUARDIA Y REFACCIÓN INTEGRAL DEL HOSPITAL
DR. GUILLERMO RAWSON - SAN JAVIER - DEPARTAMENTO SAN JAVIER .

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 163.086.403,05.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ 1.630.864,03.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 391.407.367,32

Capacidad Técnica de Contratación: $ 163.086.403,05

FECHA DE APERTURA:

Día: 8 de abril de 2021

Hora: 11:00 horas

Lugar: Gimnasio del Club Huracán sito en calle Nuñez Burges y 9 de Julio de la ciudad de San
Javier

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito



por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 32908 Mar. 19 Mar. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOME

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2021

Llámese a Licitación Pública N° 06/2021, para la Adquisición de mejorado pétreo 0-20, según
detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás
documentación.

Fecha de Apertura: 05 de Abril de 2.021 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 3.000.

Presupuesto ofidal: $ 3.400.000

$ 270 440954 Mar. 19 Mar. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2021

Llámese a Licitación Pública N° 07/2021, para la Adquisición de materiales eléctricos para el
mantenimiento del alumbrado público, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones,
Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 06 de Abril de 2.021 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pegos: Dirección de Compras y Suministros.



Valor del Pliego: $ 1.000.

Presupuesto oficial: $ 1.750.000.

$ 270 440957 Mar. 19 Mar. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

TOTORAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2021

La Municipalidad de Totoras llama a Licitación Pública N° 03/2021 para la para la adquisición de
un vehículo automotor segmento B o C.

La apertura se efectuará el día 09 de Abril de 2.021, a las 11:15 horas, en las oficinas municipales
donde podrán adquirirse los respectivos pliegos.

Valor del pliego: $ 500.

$ 450 440961 Mar. 19 Abr. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Llamado a licitación pública para la provisión de 10 luminarias tipo led y 50 brazos para luminaria,
obra recambio de luminarias del alumbrado público en Av. Filippini.

Decreto N° 3033/21

Presupuesto oficial: $ 2.437.061 (pesos dos millones cuatrocientos treinta y siete mil sesenta y
uno).

Apertura ofertas: 31/03/21, 10:00 hs. Dependencias a designan.

Costo pliego: $ 2.500 (pesos dos mil quinientos).

Recepción ofertas: hasta las 8:30 hs. media hora antes de la apertura de sobres, ingresando los
sobres por Mesa Gral. de Entradas y Salidas. Mosconi 1.541.



Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.

Venta: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Receptoria Municipal en días hábiles y de
7 .00  hs  a  11 .30  hs .  Moscon i  1 .541 ,  Te l .  0341  5186768  -  3172641 ,  Ma i l :
secretaria.obraspubl icasvgg@hotmail .com.  Vi l la  Gobernador  Gálvez,  Santa  Fe.

$ 450 440947 Mar. 19 Abr. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Llamado a licitación pública para la provisión una caja compactadora de residuos domiciliarios
nueva de 21 m3 montada sobres chasis de camión.

Decreto N° 3059/2109.

Presupuesto oficial: $ 2.865.000 (pesos dos millón ochocientos sesenta y cinco mil).

Apertura ofertas: 07/04/2021 - 10.00 hs. Dependencias a designar.

Costo pliego: $ 2.900 (pesos dos mil novecientos).

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.

Recepción ofertas: hasta las 9:30 hs. antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de Entradas y
Salidas. Mosconi 1.541.

Venta: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Receptoría Municipal en días hábiles y de
7 . 0 0  h s  a  1 1 . 3 0  h s .  M o s c o n i  1 . 5 4 1  T e l .  0 3 4 1  5 1 8 6 7 6 8  -  3 1 7 2 6 4 1 ,  M a i l :
secretaria.ohraspubl icasvgg@hotmail .com.  Vi l la  Gobernador  Gálvez,  Santa  Fe.

$ 450 440948 Mar. 19 Abr. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

AVELLANEDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/2021

Objeto: Para la Adquisición de 675 Tubos de Hormigón de 1 m de ø.

Obra: Entubado de Calle 302.



Apertura de los sobres: 9 de Abril de 2.021, a las 12:00 horas.

Entrega de los sobres propuestas: Hasta el 9 de Abril de 2.021, a las 11:00 horas.

Venta de pliegos: Hasta el 8 de Abril de 2.021, a las 13:00 horas.

Lugar de apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia de Santa Fe.

Valor de pliegos: $ 3.000,00 (pesos tres mil c/00/100).

Lugar de adquisición de pliegos: Municipalidad de Avellaneda., Calle 13 N° 492 Provincia Santa Fe.

Informaciones: Secretaria de Planeamiento Territorial y Obras Públicas.

$ 560 441042 Mar. 19 Abr. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ARMSTRONG

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2021

Objeto: provisión de materiales para la ejecución de obra alcantarillas loteo ecopuente, de la
Planta Urbana de la ciudad de Armstrong.

Fecha de apertura: Día 07 de Abril de 2.021, a las 10.00 horas.

Venta de pliegos: En la Secretaría de Obras Públicas de la Municipalidad de Armstrong.

Valor del pliego: pesos un mil quinientos ($ 1.500).

Recepción de ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta media hora antes
de la establecida para su apertura.

Armstrong, Marzo de 2021.

$ 450 441014 Mar. 19 Abr. 06

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO

MUNICIPAL HIPODROMO



ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2021

Objeto: Compra de Lonas front y mesh para los III Juegos Suramericanos de la Juventud 2.022.

Valor del pliego: $ 5.400 (pesos cinco mil cuatrocientos).

Apertura de las ofertas: 13/04/2021.

Hora: 11:00 hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri S/N. de Rosario. Te. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8:00 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda. Dante Alighieri  S/N.  de Rosario.  Te.  (0341) 431-4720, hasta el  momento fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri S/N. de Rosario. Te. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar.

$ 450 441235 Mar. 19 Abr. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2021

Objeto: Compra de Hierros para los III Juegos Suramericanos de la Juventud 2.022.

Valor del pliego: $ 8.100 (Pesos ocho mil cien).

Apertura de las Ofertas: 13/04/2021.

Hora: 14:00 hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri S/N. de Rosario. Te. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8:00 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda. Dante Alighieri  S/N.  de Rosario.  Te.  (0341) 431-4720, hasta el  momento fijado para la
apertura.



Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri S/N. de Rosario. Te. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar.

4 450 441237 Mar. 19 Abr. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2021

Objeto: Compra de artículos de pinturería para los III Juegos Suramericanos de la Juventud 2022.

Valor del pliego: $ 4.300 (pesos cuatro mil trescientos seis mil cuatrocientos).

Apertura de las Ofertas: 14/04/2021.

Hora: 11:00 hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri S/N. de Rosario. Te. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8:00 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda. Dante Alighieri  S/N.  de Rosario.  Te.  (0341) 431-4720, hasta el  momento fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri S/N. de Rosario. Te. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar.

$ 450 441239 Mar. 19 Abr. 06

__________________________________________

COMUNA DE BOUQUET

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06-2021

ORDENANZA N° 1676/2021

Objeto: Ampliación sistema de video vigilancia - Comuna de Bouquet - Departamento Belgrano -
Provincia de Santa Fe.

Valor del pliego: $ 500,00.



Cantidad: 30 cámaras wifi de 3 MP (infrarrojas) para exterior - Sistema de videovigilancia y 30
antenas ubiquiti nano 5.

Venta de Pliegos: En Secretaría Comunal, calle Belgrano N° 480 Bouquet - Departamento Belgrano
-  Provincia  de  Santa  Fe.  Hasta  el  29  de  Marzo  de  2.021  a  las  10:00  hs.  Consultas:  Tel.
03471496380/299 de 7:30 a 12:30 hs.

Presentación de las Ofertas: 29/03/2021 hasta las 10:00 hs.

Apertura de Ofertas: 29/03/2021 a las 11:00 hs.

Lugar: Administración Comunal Calle Belgrano N° 480 - Bouquet - Santa Fe.

$ 225 441128 Mar. 19 Mar. 26

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05-2021

ORDENANZA N° 1675/2021

Objeto: Recambio cabezales luminarias led - Comuna de Bouquet - Departamento Belgrano -
Provincia de Santa Fe.

Valor del pliego: $ 500,00.

Cantidad: 220 cabezales.

Venta de Pliegos: En Secretaría Comunal, calle Belgrano N° 480 Bouquet - Departamento Belgrano
-  Provincia  de  Santa  Fe.  Hasta  el  26  de  Marzo  de  2.021  a  las  10:00  hs.  Consultas:  Tel.
03471496380/299 de 7:30 a 12:30 hs.

Presentación de las Ofertas: 26/03/2021 hasta las 10:00 hs.

Apertura de Ofertas: 26/03/2021 a las 11:00 hs.

Lugar: Administración Comunal - Calle Belgrano N° 480 - Bouquet - Santa Fe

$ 225 441127 Mar. 19 Mar. 26

__________________________________________

COMUNA DE BARRANCAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2021

ORDENANZA COMUNAL Nº 568/2021



Objeto: Adquisición de un equipo tanque para riego nuevo.

Llámese a Licitación Pública Nº 01/2021 para la compra de un equipo tanque para riego nuevo,
con capacidad no menor a 8.000 litros, construido en PRFV, con equipo de riego completo con
bomba, cañería y florones. Accionamiento con sistema neumático desde la cabina. Falso chasis con
guardabarros,  montado  sobre  el  camión  Mercedes  Benz  1518  propiedad  de  esta  Comuna;
conforme a los pliegos elaborados por la Comuna de Barrancas.

Imputación oficial: $ 1.100.000 (pesos un millón cien mil).

Consulta y venta de pliegos: Comuna de Barrancas. Calle L. N. Alem N° 726.

Presentacion de ofertas: Comuna de Barrancas. Mesa General de Entradas. Hasta el día 14 de
Abril de 2.021 a las 10:00 hs.

Apertura de ofertas: Comuna de Barrancas. Despacho Oficial, en acto de carácter público. El día
14 de Abril de 2.021 a las 10:30 hs.

Valor del pliego: $ 2.000 (pesos dos mil).

Barrancas, 08 de Marzo de 2.021.

$ 450 441109 Mar. 19 Abr. 06

__________________________________________

COMUNA DE ALVEAR

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08/2021

Obra: Bacheo sobre calle Belgrano.

Presupuesto oficial: $ 2.930.000,00.

Apertura: 6/4/2021.

Valor pliego: $ 15.767.

Informes: Secretaria de Planeamiento y Obras Públicas.

Tel. 0341-3177249-3177621

e-mail: obraspublicas@comunadealvear.gob.ar

$ 450 440878 Mar. 19 Abr. 06

__________________________________________



COMUNA DE ESTACIÓN

CLUCELLAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1

Objeto: Para la adquisición de una máquina excavadora hidráulica sobre orugas nueva 0 km.

1) Informes y venta del pliego

Comité de Cuenca Canal Principal Saguier - Romero Corralitos Tramo Superior (2.408) Estación
Clucellas -  Departamento Castellanos.  Provincia de Santa Fe -  Tel.:  (03492) 495088;  (03492)
15638771.

E-mail: comiteromerocorralito@gmail.com

El pliego estará a la venta hasta una (1) hora antes de la apertura de sobres, no aceptándose
reclamo alguno fuera de dicho término. Su compra se podrá abonar en efectivo, mediante depósito
o transferencia bancaria en la cuenta del Nuevo Banco de Santa fe, sucursal 530-María Juana, a
nombre del Comité de Cuenca Canal Principal Saguier - Romero Corralitos Tramo Superior.

2) Precio de adquisición del legajo: pesos diez mil ($ 10.000).

3) Lugar de apertura de las ofertas: Sede del Comité de Cuenca, edificio comunal de Estación
Clucellas,  sito  en  calle  Paraná  1.205  -  Estación  Clucellas,  Provincia  de  Santa  Fe.  E-mail:
comiteromerocorralito@gmail.com.

4) Fecha y hora de apertura de las ofertas: 29 de Marzo de 2.021, a las 11:00 hs.

$ 225 440817 Mar. 19 Mar. 26

__________________________________________


